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Do Wiednia dostałem się samolotem. Loty w sezonie wakacyjnym, jak i poza nim, kupione z 

przynajmniej dwutygodniowym wyprzedzeniem, zwykle kosztują mniej niż 150zł. Za lot z 

bagażem rejestrowanym zapłaciłem 180zł. Wiedeń jest na tyle blisko Polski, że można 

skorzystać również z innych wygodnych połączeń - pociągiem Intercity (cena zależy od 

konkretnego połączenia, ale zwykle w okolicach 200zł), lub flixbusem (za nocne połączenie 

na trasie Wiedeń Erdberg - Warszawa Zachodnia zapłaciłem 129zł) 

Przychodnia 

Moim celem była Tierarztpraxis Häbich, czyli mała przychodnia na Enkplatzu, w której 

pracuje na stałe tylko jedna osoba - dr Annett Carolin Häbich. Jest ona wybitną specjalistką w 

zakresie medycyny ptaków i to właśnie ptaki stanowią około 80 procent jej pacjentów. 

Pozostałe to (liczby to moje odczucie, nie oficjalna statystyka): gady (10%), małe ssaki (5%), 

psy i koty (5%). Pobyt w przychodni uważam za bardzo udany, dr Häbich bardzo stara się, 

żeby jej praktykant mógł jak najwięcej zrobić i jak najwięcej zrozumieć - w związku z tym 

ostatnim, jedynym warunkiem przyjęcia na taką praktykę, jest język niemiecki na poziomie, 

na którym jestem w stanie zrozumieć przebieg konsultacji (B1). Sama dr Annett doskonale 

mówi po angielsku i jeśli coś jest niejasne, tłumaczy. Poza godzinami konsultacji 

(poniedziałek, wtorek, czwartek, piątek 9-18), mieliśmy również wyjazdy na przykład do 

ZOO w Wels, sklepów zoologicznych, lub na wizyty domowe.  

Ceny i sklepy 

Ceny we Wiedniu są dość wysokie, zarówno ceny w sklepach, jak i restauracjach. Jeśli chodzi 

o sklepy typowo spożywcze, najpopularniejsze marki to: Billa, Hoffer, Penny, Lidl, Spar. 

Przykładowe ceny: kajzerka – 0,5E,;1l mleka – 0,99-1,5E; opakowanie makaronu marki 

lokalnej – 2-3E; opakowanie sera w plasterkach (10-15 plastrów) – 3-4E; 0,5 kg piersi z 

kurczaka – 5-7E;  

Transport 

Generalnie Wiedeń jest doskonale skomunikowany. 6 linii metra, różne linie pociągów 

miejskich, tramwaje, autobusy. Cena pojedynczego biletu to 2,40euro, biletu tygodniowego - 

17,10 euro, natomiast biletu miesięcznego - 51 euro. Uważam, że niezależnie od miejsca 

docelowego, mieszkanie położone blisko którejkolwiek z linii metra to duży atut, ponieważ 

wszystko jest bardzo dobrze oznaczone, a metro odjeżdża średnio co 3-5 minut, więc nawet 

podróż z przesiadkami nie trwa długo. 

Mieszkanie 

Nocleg znalazłem na stronie housinganywhere. Za mieszkanie współdzielone z dwoma 

innymi studentami, dużym prywatnym pokojem i dobrym wyposażeniem płaciłem 500 euro 

miesięcznie.  

Wiedeń  

Generalnie miasto jest niesamowicie przyjazne. Jest bardzo wielokulturowe, oferuje dużo 

atrakcji zarówno w postaci muzeów, teatrów, kin, jak również plaż i basenów. Jest świetną 

bazą wypadową na wyjazdy jedno-dwudniowe do Bratysławy, Budapesztu, Grazu, Salzburga, 

a nawet Mariboru czy Zagrzebia. Nie ma w nim żadnego problemu z dogadaniem się w 

języku angielskim.  


